
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 1.999 

Ratifica o disposto na Resolução CEPE n° 7.350, que 
aprova a proposta de cr iação do Departamento de Ciências 
Sociais (DECSO) e de reestruturação do Departamento de 
Ciências Sociais, Jornalismo e Serviço Social (DECSO) do 
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas ( ICSA) . 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 312 a 

reunião ordinária, realizada em 26 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 7.350, que aprova a proposta de criação 
do Departamento de Ciências Sociais (DECSO) e de reestruturação do Departamento de 
Ciências Sociais, Jornalismo e Serviço Social (DECSO) do Instituto de Ciências Sociais 
Aplicadas (ICSA); 

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.003841/2017-12, 

R E S O L V E : 

Ratificar o disposto na Resolução CEPE n° 7.350, que aprova a proposta de criação do 
Departamento de Ciências Sociais (DECSO) e de reestruturação do Departamento de Ciências 
Sociais. Jornalismo e Serviço Social (DECSO) do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 
(ICSA). 

Ouro Preto, 26 de março de 2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° Ifi 
DATA OG m /IB 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

